
1 
 

 

 

Zápis č. 16 

ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 12. února 2020 

Přítomni: Nepřítomni:  

Ing. Petr Bartoník 

Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D. 

Ivana Dvořáková 

Rostislav Hrdiborský 

PhDr. Radim Kašpar 

Mgr. Ing. Jiří Kroupa 

Václav Kryl  

Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA  

Ing. Pavel Martínek  

Petr Měřínský 

RSDr. Josef Nekl 

Jaroslav Osina  

PhDr. Jiří Pospíšil 

Ing. Michal Procházka 

Ing. Jiří Roubík, Ph.D. 

Kamil Štětař 

Bc. Jiří Vogel 

Jiří Vozda 

 

 

 

 

Omluveni:  

Ing. Radim Sršeň 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tajemník: Hosté: 

Ing. Marta Novotná  

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Bc. Pavel Šoltys, DiS. 

 

 



2 
 

Program: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání  

2. Informace z jednání orgánů kraje 

3. Memorandum Prodložení Baťova kanálu do Olomouckého kraje 

4. Program na podporu podnikání 2020 

5. Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 

6. Různé 

 

Zápis: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání 

Předseda Výboru Bc. Vogel přivítal přítomné členy a seznámil je s programem zasedání.  

Program byl schválen všemi přítomnými členy. 

V rámci kontroly usnesení z předchozích jednání byly podány informace k plnění tohoto 
usnesení: 

- č. UVR/15/3/2019 Program na podporu podnikání 2020 – pravidla a hodnocení ze 

dne 13. 11. 2019 

Výbor pro regionální rozvoj 

Bere na vědomí návrh pravidel a kritérií hodnocení dotačních titulů Programu na 

podporu podnikání pro rok 2020 

Doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh pravidel  

a kritérií hodnocení dotačních titulů Programu na podporu podnikání pro rok 2020 

Výsledek: splněno – pravidla a kritéria byla  schválena na zasedání ZOK  
dne 16. 12. 2019 

 

2. Informace z jednání orgánů kraje 

Ing. Novotná představila materiály projednané Radou Olomouckého kraje  

a Zastupitelstvem Olomouckého kraje, které byly předloženy Odborem strategického 

rozvoje kraje KÚOK, a to za období od posledního zasedání Výboru dne 13. 11. 2019. 

Seznam předložených materiálů je přílohou č. 1 zápisu.  

 

3. Memorandum Prodložení Baťova kanálu do Olomouckého kraje 

V úvodu prezentace vystoupila vedoucí oddělení územního plánování KÚOK  

Ing. Hendrychová, která informovala o zpracování územní studie na prodloužení Baťova 

kanálu do Olomouckého kraje, které proběhlo v r. 2018 a zahrnovalo úsek  

Kroměříž-Olomouc s odbočkou do Přerova. Následně Rada Olomouckého kraje dne  

3. 6. 2019 vyjádřila souhlas s 1. návrhem Memoranda, které poté bylo rozesláno 

k připomínkování všem případným partnerům. Na základě obdržených připomínek bylo do 

původního návrhu Memoranda na podnět Zlínského kraje doplněno, že pro žádnou ze 



3 
 

smluvních stran neplynou z Memoranda finanční závazky, a dále bylo na vlastní žádost ze 

smluvních stran vyjmuto Povodí Moravy, které svou účast považovalo za nadbytečnou. 

Takto upravený návrh Memoranda byl projednán Radou Olomouckého kraje dne 25. 11. 

2019 a následně Zastupitelstvem Olomouckého kraje dne 16. 12. 2019, kde bylo 

dohodnouto, že před schvalováním uzavření Memoranda bude problematika nejdříve 

projednána v poradních orgánech Rady Olomouckého kraje – Komisí pro životní prostředí, 

Komisí pro dopravua v poradních orgánech Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výborem 

pro regionální rozvoj a Výborem pro cestovní ruch. Následně slovo předala řediteli 

společnosti Plavba a vodní cesty o.p.s. p. Kolaříkovi. 

P. Kolařík v prezentaci nejprve představil, o čem předložené Memorandum pojednává,  

a následně se již věnoval představení jednotlivých dílčích etap projektu. 

V diskusi bylo řešeno, zda je v plánu na prodložení Baťova kanálu do Olomouckého kraje 

zohledněna i příprava kanálu Dunaj-Odra-Labe. S ohledem na to, že není známo, kdy tato 

problematika bude projednávána vládou ČR, je toto Memorandum připravováno nezávisle 

na projektu kanálu D-O-L. Dále byl vznesen dotaz, proč mezi partnery Memoranda není 

Povodí Moravy. Řediteli Povodí Moravy byl v tomto týdnu předložen upravený návrh 

Memoranda (viz fakt, že jeho uzavřením nevyplývají smluvním stranám finanční závazky) 

a do konce týdne se předpokládá kladné vyjádření k návrhu Memoranda a opětovné 

zahrnutí Povodí Moravy mezi smluvní strany. 

Důvodová zpráva na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 16. 12. 2019 je 

přílohou č. 2 zápisu, návrh Memoranda je přílohou č. 3 zápisu. 

Prezentace p. Kolaříka je z kapacitních důvodů dostupná ke stažení pod odkazem 

https://www.uschovna.cz/zasilka/VD32FUU3NUB6G48P-7XR. 

 

4. Program na podporu podnikání 2020 

Ing. Judasová prezentovala žádosti předložené v Programu pro podporu podnikání pro rok 

2020. V rámci programu byly realizovány 2 dotační tituly: DT 1 Podpora soutěží 

propagujících podnikatele a DT 2 Podpora poradenství pro podnikatele. V DT 1 bylo 

předloženo 5 žádostí, v DT 2 bylo předloženo 9 žádostí. Pro přehlednost byla 

prezentována tabulka, ve které se hodnotila kritéria B1 „Věcná a časová reálnost“  

a B2 „Míra přispění k naplnění strategií a cílů Strategie rozvoje územního obvodu 

Olomouckého kraje 2015-2020“. 

1) DT č. 1 – Podpora soutěží propagujících podnikatele: 

- Univerzita Palackého v Olomouci požádala o dotaci ve výši 100 000 Kč na soutěž 

„Podnikavá hlava 2020“, 

- Krajská hospodářská komora Olomouckého kraje požádala o dotaci ve výši 

60 000 Kč na soutěž „Talenty pro firmy (T-profi) – krajské kolo“, 

- Nadační fond vzdělávání a podnikání požádal o dotaci ve výši 70 000 Kč na 

soutěž „5. ročník Soutěž a podnikej 2020“, 

- BEC družstvo – Business and Employment Co-operative požádalo o dotaci ve 

výši 62 264 Kč na soutěž „ MÁŠ NA TO – Akcelerační progam – 3. běh - 2020“, 

https://www.uschovna.cz/zasilka/VD32FUU3NUB6G48P-7XR


4 
 

- společnost PASABL2016 s.r.o. požádala o dotaci ve výši 99 000 Kč na „Zřízení 

půjčovny elektrokol a výstavba zabezpečené úschovny“ – předložená žádost 

nenaplňuje účel dotačního titulu, a proto byla vyřazena z dalšího posouzení. 

 

Administrátorem byl předložen návrh držet se spodní hranice bodového hodnocení kritérií 

B1 a B2. Tento návrh byl členy Výboru přijat u všech 4 hodnocených žádostí.  

Tabulka s informacemi k předloženým žádostem a bodovými hodnoceními jednotlivých 

kritérií je přílohou č. 4 zápisu (list “DT 1“). 

2) DT č. 2 - Podpora poradenství pro podnikatele: 

- MedChemBio požádal o dotaci ve výši 130 000 Kč na seminář klastru 

MedChemBio, 

- Okresní hospodářská komora Šumperk požádala o dotaci ve výši 80 000 Kč na 

poradnu pro podnikatele OHK Šumperk, 

- Český optický klastr požádal o dotaci ve výši 400 000 Kč na propagaci a rozvoj 

strategických aktivit Českého optického klastru v roce 2020, 

- Vault Enterprise z.s. požádal o dotaci ve výši 443 000 Kč na pořádání 

vzdělávacích a networkingových akcí ve Vault 42, 

- RPSC ideas s.r.o. požádal o dotaci ve výši 150 000 Kč na akci Business and 

Design Fair 2020, 

- Okresní hospodářská komora Olomouc požádala o dotaci ve výši 230 000 Kč na 

Smart poradenství & smart akce pro smart kraj, 

- Učíme lidi bohatnout s.r.o. požádala o dotaci ve výši 450 000 Kč na vznik nového 

centra pro podporu podnikání včetně realizace souboru školení, seminářů  

a kulatých stolů pro místní podnikatele s cílem vytvořit vzájemně spolupracující 

komunitu, 

- BEC družstvo – Business and Employment Co-operative požádalo o dotaci ve 

výši 99 200 Kč na Roma Business Camp 2020, 

- Marafko Partik požádala o dotaci ve výši 450 000 Kč na vznik nového centra pro 

podporu podnikání včetně realizace souboru školení, seminářů a kulatých stolů pro 

místní podnikatele s cílem vytvořit vzájemně spolupracující komunitu – žadatel není 

oprávněným žadatelem, a proto byla žádost vyřazena z dalšího posouzení. 

 

Administrátorem byl předložen návrh držet se spodní hranice bodového hodnocení kritérií 

B1 a B2. Tento návrh byl členy Výboru přijat u všech 8 hodnocených žádostí.  

Tabulka s informacemi k předloženým žádostem a bodovými hodnoceními jednotlivých 

kritérií je přílohou č. 4 zápisu (list “DT 2“). 

Na DT 2 je pro rok 2020 alokováno 700 000 Kč, celková požadovaná částka je  

1 982 200 Kč. Z toho důvodu Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého 

kraje doporučil orgánům kraje využít možnost krácení výše požadovaných dotací u žádostí 

v DT 2 s cílem podpořit všechny přijaté žádosti. 

 



5 
 

 

5. Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 

Ing. Judasová prezentovala žádosti o poskytnutí individuálních dotací. O danou dotaci 

mohou příjemci žádat v případě, pokud na daný účel nebyl vypsán žádný dotační program 

a Olomoucký kraj nepředpokládá v daném kalendářním roce vyhlášení dotačního 

programu s vyhovujícím účelem. Na jednání byly předloženy žádosti, které obdžel Odbor 

strategického rozvoje kraje KÚOK: 

1) Žádost Regionální agentury pro rozvoj střední Moravy o finanční dotaci na 

„Činnost Regionální agentury pro rozvoj střední Moravy v roce 2020“ ve výši 

1 500 000 Kč. Žádost byla projednána Radou Olomouckého kraje dne 27. 1. 2020, 

která doporučila žádosti vyhovět. 

2) Žádost společnosti Český zavináč a.s. o finanční dotaci na „53. Den malých obcí“ 

ve výši 25 000 Kč. Žádost byla projednána Radou Olomouckého kraje dne  

27. 1. 2020, která schválila poskytnutí dotace. 

3) Žádost obce Štěpánov o finanční dotaci na „Zbudování náhradních prostor 

Mateřské školy Štěpánov po dobu rekonstrukce stávající budovy z DT IROP“ ve 

výši 500 000 Kč. Žádost byla projednána Radou Olomouckého kraje dne  

10. 2. 2020, která doporučila žádosti vyhovět. 

Dokumenty s informacemi k jednotlivým žádostem jsou přílohami č. 5 a 6 zápisu. 

 

6. Různé 

Další jednání Výboru proběhne dne 8. dubna 2020, a to od 13:00 hodin v zasedací 

místnosti č. 320 v budově KÚOK. Na programu jednání bude Strategie rozvoje územního 

obvodu Olomouckého kraje – vyhodnocení za rok 2019 a Strategie rozvoje územního 

obvodu Olomouckého kraje – aktualizace pro období 2021-2027, s výhledem do roku 

2030. 

Dne 12. 2. 2020 byla e-mailem doručena žádost člena Výboru Ing. Sršně na zařazení bodu 

„Mapování infrastruktury v obcích a městech do 10 000 obyvatel – Sdružení místních 

samospráv ČR“ do programu jednání Výboru dne 8. 4. 2020.  

Předseda Výboru poděkoval všem zůčastněným za účast a jednání ukončil. 

 

 

V Olomouci dne 17. 2. 2020 

 

………………………………. 
 Bc. Jiří Vogel 

předseda Výboru 


